
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Determinazione dirigenziale 2020 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento, in via non esclusiva, del servizio specialistico
di supporto e assistenza professionale nel settore della Proprietà Intellettuale

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’Ateneo necessita di acquisire un servizio di consulenza e supporto per la
corretta gestione della Proprietà Intellettuale ed in particolare per le procedure e le
attività connesse con il deposito di domande di brevetto;

VISTO che l’importo totale stimato per l’acquisizione dei suddetti servizi ammonta a Euro
39.600,00 in tre anni; 

VISTO che non sussistono attualmente Convenzioni CONSIP stipulate in favore della PA
per i suddetti servizi specialistici;

CONSIDERATO che  all’interno  del  Bando  “Servizi”  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica
Amministrazione è presente la categoria “Servizi Professionali legali e normativi”;

ACQUISITO l’esito  della Trattativa  Diretta  n.  1460522,  svolta  sul  MEPA  con  l’operatore
economico  denominato  Venice  IP  s.r.l.s  –  P.IVA  04298350242,  per  il  servizio
specialistico  di  supporto  e  assistenza  professionale  nel  settore  della  Proprietà
Intellettuale, in particolare in ambito chimico/farmaceutico;

ACCERTATA la  disponibilità  dei  fondi  nel  progetto  FONDOSUPPORTORICERCA.INT,  Conto
UA.A.AC.ARIC A.C.06.08.12 Altri costi servizi connessi a didattica e ricerca; 

VISTO Lo Statuto di Ateneo;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 58/2020 che dispone l’allocazione dei budget ai
centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 2020;

ACQUISITO il codice identificativo gara SMART CIG: ZEA2ED860E per l’approvvigionamento
del servizio in oggetto;

DETERMINA 

Art. 1 Di  autorizzare  l’affidamento  in  via  non  esclusiva,  per  tre  anni,  del  servizio
specialistico  di  supporto  e  assistenza  professionale  nel  settore  della  Proprietà
Intellettuale alla  società  Venice  IP s.r.l.s  così  come determinato  nella  trattativa
diretta MEPA n. 1460588 e nel relativo capitolato speciale, per un totale di Euro
39.600 esclusa IVA e tasse.

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di Euro 39.600,00, esclusa IVA e tasse, sul
progetto  FONDOSUPPORTORICERCA.INT,  Conto  UA.A.AC.ARIC A.C.06.08.12
Altri costi servizi connessi a didattica e ricerca. 

Venezia,

IL DIRIGENTE
Dario Pellizzon

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Giovanna Berera

ARIC/ PInK – Promozione dell’Innovazione e del Know How
pink@unive.it / T. 041 234 8146

1


		2020-10-30T15:27:58+0100
	IT
	Dario Pellizzon




